Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

Приказ

От  24.05.2023г.                                                                          № 01-06/179

О проведении профилактических мероприятий по плану «Летние каникулы»

Руководствуясь федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением

Администрации МР «Удорский» от 17.02.2023 г.  № 149 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в МОМР «Удорский» в 2023 году», во

исполнение соглашения ЛО-18 от 15.02.2023 г. «О предоставлении субсидии из

республиканского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования в

Республике Коми на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей» между

Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми и

администрацией МР «Удорский», на основании приказа Управления образования АМР

«Удорский» от 27.04.2023 года №01-06/379 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в летний каникулярный период в 2023 году», в целях обеспечения отдыха, оздоровления

и занятости детей в летний каникулярный период в 2023 году, создания условий для

укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, профилактики безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних

приказываю:

1. Провести после окончания учебного года каникулы с 26.05.2023г. по 31.08.2023г.

включительно согласно плану:

1.1. Классным руководителям:

1.1.1. по итогам учебного года довести до сведения родителей результаты успеваемости и

дисциплины;

1.1.2. провести генеральные уборки классных кабинетов и школы;

1.1.3. провести классные часы и родительские собрания, направленных на профилактику

противоправного поведения учащихся, предупреждение ДТП с участием детей;

1.1.4. провести разъяснительную работу с родителями по вопросам разъяснения меры

ответственности родителей за воспитание детей, по безопасности на водных объектах и по

пожарной безопасности в летний период, по профилактике употребления ПАВ учащимися;

1.1.5. уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье

детей в период летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и

вблизи водоемов, а также иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и

здоровью детей.

1.2. ЗД по УВР Бозовой Н.И., Асланбековой С.Р., социальному педагогу Прядкиной Г.М.:

1.2.1. провести совместно с классными руководителями патронаж детей, состоящих на

профучёте и семей детей, находящихся в социально-опасном положении;

1.2.2 обеспечить стопроцентную занятость несовершеннолетних, состоящих на профучётах, в

период летних каникул;

1.2.3. принять меры по недопущению роста подростковой преступности в летний период,

результаты данной деятельности представить вместе с ежеквартальными отчётами в

Управление образования АМР «Удорский»;

1.2.4. включить в планы работы на летний период мероприятия, направленные на пропаганду

здорового образа жизни, предупреждение несчастных случаев, безопасного поведения,

мероприятия, посвященные памятным датам истории России, Республики Коми;

1.2.5. обеспечить при организации досуговой занятости детей использование актуальной

тематики, исходя из интересов современного ребенка, разновозрастной подход,

интерактивность, добровольность;

1.2.6. ообеспечить эффективное взаимодействие с учреждениями культуры и спорта по

организации отдыха и занятости детей и подростков в летний каникулярный период;

1.2.7. усилить контроль за соблюдением техники безопасности при проведении спортивных

соревнований, подвижных игр, упражнений на спортивных снарядах;

1.2.8. уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье

детей в период летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и

вблизи водоемов, а также иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и

здоровью детей;

1.2.9. организовать работу по освещению в СМИ, на официальных страничках образовательной

организации информацию о деятельности организации в летний период;

1.2.10. незамедлительно информировать Управление образования о несчастных случаях и

проблемах с детьми, возникающих в летний каникулярный период.

1.3. Учителям-предметникам, учителям начальных классов провести индивидуальные занятия с

неуспевающими и одарёнными детьми;

1.4. Членам активной группы «Родительский патруль», членам Совета профилактики совместно

с ИПДН и участковым инспектором  организовать вечерние рейды по реализации требований

Закона Республики Коми № 148 –РЗ от 23.12.2008 г. «О некоторых мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в РК»;

2.  ЗД по УВР Бозовой Н.И., Асланбековой С.Р.:

2.1. обеспечить организацию малозатратных форм отдыха и занятости детей в летний

каникулярный период на базах образовательных организаций: площадки кратковременного

пребывания, походы, клубы выходного дня и др.;

2.2. осуществлять контроль:

- за соблюдением законодательства Российской Федерации и законодательства Республики

Коми по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время;

- за организацией отдыха, оздоровления и временной трудовой занятостью детей, состоящих на

всех видах профилактического учета, а также из семей, находящихся в социально-опасном

положении, взаимодействуя со всеми субъектами профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних;

- за ведением персонифицированного учета детей, в возрасте от 6 до 17 лет (включительно),

охваченных отдыхом, оздоровлением и занятостью в летний каникулярный период 2023 года.

2.3. направить на электронную почту sektor.vrimp@yandex.ru:

-  в срок до 25 мая 2023 года план мероприятий (программу) по организации занятости

обучающихся в период летних каникул (приложение №1);

-   в срок до 25 мая 2023 года сведения о планируемой занятости обучающихся в период летних

каникул.

3. Открыть в период летних  каникул площадку кратковременного пребывания для учащихся

МОУ «Ёдвинская СОШ» в  возрасте 6,5-18 лет с 05 июня 2023 г. по 23 июня  2023 г.

4. Назначить ответственными за организацию площадки временного пребывания для учащихся

учителя математики  Петровнину Е.Н., учителя русского языка и литературы Шмерчук З.А.,

учителя биологии Выборную Н.Д., старшего вожатого таран Е.И., учителя географии Прядкину

Г.М.

5. Ответственным за организацию площадки временного пребывания для учащихся провести

инструктаж с учащимися по правилам безопасного поведения на площадке.

6. Возложить на ответственных за организацию площадки временного пребывания для

учащихся ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности

учащихся площадки, а именно:

– за соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил пожарной безопасности, за

обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;

– за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

mailto:sektor.vrimp@yandex.ru

– за безопасность проведения спортивных игр;

- за организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей

и подростков во время работы площадки.

7. Контроль  по  исполнению настоящего  приказа возложить на  ЗД по УВР Бозову Н.И.

Директор школы                                                                                                        И.А. Слободянюк

С приказом ознакомлен

Приложение №1

к приказу от  24.05.2023г. № 01-06/179

ПЛАН

мероприятий (программа) по организации занятости обучающихся

в период летних каникул 2023г.

Дата

проведения

Мероприятия Ответственный

1 день,

05.06.2023

«Расскажу

Вам о

себе…»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Оформление отрядов. Принятие правил поведения в лагере.

Конкурс стенгазет «Расскажу Вам о себе…»

Инструктаж по технике безопасности

КТД «Расскажу Вам о себе…»

Отрядное время

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Петровнина Е.Н.,

Шмерчук З.А.

2 день,

06.06.2023

«В поисках

артефактов»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час

Квест - игра «В поисках артефактов»

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Таран Е.И.,

Выборная Н.Д.

3 день,

07.06.2023

Зарисовки

природы

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час: подвижные игры «Перестрелка»,

спортивные игры «Ручной мяч»

Фотовыставка «Природа моего края»

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Петровнина Е.Н.,

Шмерчук З.А.

4 день,

08.06.2023

«Умелые

ручки»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час

Конкурс «Дорожная азбука в загадках»

Бисероплетение, оригами

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Таран Е.И.,

Выборная Н.Д.

5 день,

09.06.2023
«Удора моя!»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»
Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час

Поездка в районный музей с. Кослан (1 отряд)

Шашечный турнир, шег-турнир (2 отряд)

Прядкина Г.М.,

Петровнина Е.Н.,
Шмерчук З.А.

Музейный урок «История моего посёлка»

Линейка «Подведём итоги дня!»

6 день,

13.06.2023

Игры коми

народа

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час

Игры-веселушки

От забавы до забавы
Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Таран Е.И.,

Выборная Н.Д.

7 день,

14.06.2023

«Умелые

ручки»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час: подвижные игры «Перестрелка»,

спортивные игры «Муравьиный футбол»,  «Гантбол»

Бисероплетение, оригами

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Петровнина Е.Н.,

Шмерчук З.А.

8 день,

15.06.2023

«Удора моя!»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час

Поездка в районный музей с. Кослан (2 отряд)

Шашечный турнир, шег-турнир (1 отряд)

Музейный урок «История моего посёлка»

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Таран Е.И.,

Выборная Н.Д.

9 день,

16.06.2023

«На дороге

везде нам

поможет

ГИБДД!»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час

Конкурс для велосипедистов «Крути педали»

Игра «Дорожная азбука для велосипедистов»

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Петровнина Е.Н.,

Шмерчук З.А.

10 день,

19.06.2023

Игры коми

народа

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивный час

Игры-веселушки

От забавы до забавы

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Таран Е.И.,

Выборная Н.Д.

11 день,

20.06.2023

«Удора моя!»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивные игры «Мини-футбол» (1 отряд)

Конкурс рисунков по произведениям коми писателей и

художников

Поездка в районную библиотеку п. Усогорск (2 отряд)

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Петровнина Е.Н.,

Шмерчук З.А.

12 день,

21.06.2023

 «Удора

моя!»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Конкурс рисунков по произведениям коми писателей и

художников

Поездка в районную библиотеку п. Усогорск (1 отряд)

Прядкина Г.М.,

Таран Е.И.,

Выборная Н.Д.

Конкурс для велосипедистов «Крути педали»

Игра «Дорожная азбука для велосипедистов»

Линейка «Подведём итоги дня!»

13 день,

22.06.2023

 «Кто мы и

откуда»

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»

Линейка «На линейку становись!»

Пятиминутка «Бабушкин сундук»

Спортивные игры «Мини-футбол» (2 отряд)

Конкурс рисунков на асфальте «Дети XXI века за мир!»

История моей семьи

Линейка «Подведём итоги дня!»

Прядкина Г.М.,

Петровнина Е.Н.,

Шмерчук З.А.

14 день,
23.06.2023,

Закрытие

смены

Зарядка «Всем ребятам на зарядку!»
Линейка «На линейку становись!»

Спортивный час

КТД «Бабушкин сундук»

Закрытие лагерной смены.

Прядкина Г.М.,
Таран Е.И.,

Выборная Н.Д.

		2024-01-20T16:47:31+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна